manifestam nimis præceter falsitate: tum qđ ipse eius inue tor, in sua superiori sententia ipsam per se satis impugnet sibi metipſi contrarius. Cū em̄ de nocturno illo priuato qđ suffurrio dñi cū nichodemo, laqueū nectat publicæ dāna tionis per totū orbē ignoratib⁹: arbitrās uidelet nemē nem ex illa hora potuisse saluari qui non fuerit baptizatus: nō me aperte peccatorum ignorantia, & peccator denabile cōfiteretur. Nisi forte tam proteruis sit ut deū hoies sine culpa dānare exiſtimat. Verendū tū ne si uel breuiter non respōdetur stulto iuxta stultitiam suā: putans forte sapiē tiam: securius spargat seminariū uiciorū in auribus inſi pſentū: & ita iam inſipientia eius non sit numerus. Veri tatis proinde testimonijs paucis & manifestis: manifestū mē dactum confutetur. Is forsitan qui asserit nō posse peccari per ignorantiam, nunquā pro suis ignorantijs deprecatur sed potius prophetā irridere deprecantē & dicentē. Deit Psa. 24. ita inuictus meæ. & ignorantias meas non memineris. For sitan & reprehendet dei exortem pro peccato ignorantie satisfactiōe. Loquitur em̄ in leuitico ad moysen, dicens. Anima si peccauerit per ignorantia: feceritq; unū ex leuit. 4. his que lege dñi prohibentur: & peccati rea inleuiter iniquitate sua offerret arētē immaculatū de gregibus sacerdoti: iuxta mensurā estimationēq; peccati. Et rursum: Qui orabit pro eo qđ nescies fecerit, & dimittet ei: quia Ibidem per errorē deliquit in dño. Si ignorantia nunquā peccatū est, cur dicitur in epistola ad hebræos quā in secūdo ta Heb. 5. bernaculo semel in anno solus pontifex intraret non sine sanguine quē offerret pro sui & populū ignorantia: Si peccatū ignorantie nullū est: nō ergo peccatū falsus qđ perse quit⁹ est ecclesiā dei: quoniam quidē ignoras hō fecit, ma i. Tim. 1. nens in incredulitate. Beneatq; faciebat qđ erat blasphemus & persecutor, & cōtumulosus: qđ erat spūs mīma rū & cædis i discipulos dñi: in hoc ipso qđ abundanter emulatore existens paternari suarū traditionū. Nō ergo Gal. 1. debuisti dicere, miā cōsequit⁹ sim, sed mercedē recepisti. Tim. 1. qđpe quē ignorāta à peccato reddebat immūne, in super & emulatore remunerabilē iudicabat. Si nunquā ignorāta nunquā peccat: quid ergo causamur aduersus ocelliores apostolorū: quoniam quidē non solū mali esse necesse in terficere slos: sed in super quoq; id faciēdo arbitrati sunt obsequi se præstare deo: Sed & frustra in cruce saluator Ioan. 16. pro suis orabat crucifixoribus: quippe nescitibus (ipso Luc. 24. teste) qđ faceret, & ita nequaquam peccat⁹. Neq; enim fas est ullaten⁹ suspicari mentitum fuisse dñm seum aprre terphibentem eos ignorare quid facerent, & si forte de apostolo dubitet quis qđ carne suā amulās, sicut homo mētri potuerit ubi ait. Si em̄ cognouissent nunquā dñm gloriæ crucifixissent. Numqd non ex his satis apparet in quātis faciat ignorantia: tenebris qđ ignorat peccari posse interdū per ignorantia: Sed de his hætenus. ¶ In fine mihi infirmas, amicabiliter quidem, moueri aliquos super quadam mea sententia qua dixi cum euangelii exponeret: cōsiliū dei nulli etiam beatorum angelorū antequā uirginē reuelatū. Primo qđ inde (ut arbitror) quia nō satis iuste mouent aduertere possunt, qđ eandē sententiā nō cōstiter affirmo: sed cum temperamēto, suspēdēs sub dñm sita particula: uel ideo in quā dicitur est à deo. Si quidem præmissa una causa quæ mihi uidebat cur euangelistam diceret. Missus est angelus gabriel: nominatim subiecerit à deo: altera quoq; tēperate qđ & sub dñm fuisse sub ixi: quo & mihi nō in cūberet defendēdi necessitas: & lecto ri dare eligēdi facultas quæ ē duabus uoluisse. Si igitur una quælibet illari stare potest, de altera quid fuggillor: qđpe qui neutra affirmans, lectoris utraq; magis iudicio derelinquo. Quāquā & si ex sententia dixerim ignorantem usq; adhuc sanctis angelis fuisse dei consiliū: non quidē quā per incarnādē uerbi mysteriū dei pposuerat quōq; operari salutē in medio terræ: hoc enim & multis mortaliū & præscrite donati est & prædicere: sed quod potissimū tēpus, quē uelocum, uel modū, præcipue qđ quā uir ginē ad implēdū ppositū suū elegisset deus: si in quā hoc dei consiliū